2024年８月 26日

各 位

会社名 ダイヤモンドエレクトリックホールディングス株式会社

代表者名  代表取締役社長 CEO兼グループ CEO 小野 有理

（コード番号 6699 東証プライム）

問合せ先 専務執行役員 CFO 徳原 英真

（TEL 06-6302-8211）

ダイヤクラフト社の本社移転に関するお知らせ

本日、弊社開催（2024 年８月 26 日）の取締役会において、下記のとおり当社グループ会社のダイヤクラフト株式

会社（以下、「同社」という。）の本店の移転および移転日を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．  新本店所在地

秋田県横手市雄物川町南形字蝦夷塚 75-1

（ご参考） 現本店所在地  東京都西多摩郡瑞穂町長岡 2-6-2

２． 本店の移転予定日

2024 年 10月１日（火）

３． 移転の理由

同社秋田工場に「ものづくり機能」を集約し事業効率化、業績拡大を目指すため。

４． 業績に与える影響

本件による 2025 年３月期の弊社連結業績予想に与える影響は軽微であります。今後、公表すべき事実が

発生した場合には、必要に応じて速やかに開示いたします。

なお、本件につきましては、2023年 12月 2８日付「ダイヤクラフト社の本社拠点統廃合の件」でお知らせしておりますが、

この度、現在の同社本社所在地の工場等売却（今月末予定）及び同社秋田工場の改装並びに開発・製造機材

等の移設が完了したことを受け、本社機能移転が行われる運びとなったものです。

引き続き、プラスチック成型部品の内製化、金型設計にかかる要素技術の手の内化を図ることで、2016 年 7 月より不変

の方針である「お客様要求品質第一に徹する」ものづくり企業としてお客様の発展に寄与し、ひいては秋田の地域社会を

含めた社会の豊かさに貢献するべく、現業の改善並びに地球環境に資する独自の技術開発に邁進して参ります。

以 上